Terça, 03 de Agosto de 2021 | ANO: 1 | Nº 82

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO ....................................................................................... 2

Ata de reabertura e julgamento TP 009/2021 .......................................................................................... 2
Ata de reabertura e julgamento TP 010/2021 .......................................................................................... 2
Ata de reabertura e julgamento TP 008/2021 .......................................................................................... 2

Página 1/4

Terça, 03 de Agosto de 2021 ANO: 1 | Nº 82

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

Ata de reabertura e julgamento TP 009/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) ATA DE

REABERTURA E JULGAMENTO LICITAÇÃO: Tomada

de Preços nº 009/2021 – CPL OBJETO: Contratação de

empresa de engenharia para a execução de serviços de

conclusão do Centro de Referência em Assistência Social -

CRAS em São Francisco do Brejão (MA). Aos dois dias do

mês de Agosto de 2021 às 10:00 hs (dez horas), na sala de

reunião da Comissão Permanente de Licitações, situada na

Rua Padre Cícero nº 51 Centro São Francisco do Brejão-

MA, se fez presente o Presidente da CPL Genilson Alves de

Sousa, Sr. Lucas Silva Alencar – Membro CPL e Sr. Renato

Nunes Lima – Membro CPL. Foi instalada a sessão de

reabertura e julgamento da licitação em epígrafe. Em

continuidade aos trabalhos e uma vez analisadas as

propostas de preços pelo setor de engenharia (parecer

técnico em anexo), a CPL declara vencedora da fase de

proposta de preços a empresa CONSTRUTORA

ALIANÇA, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA., com o

preço total proposto de R$ 131.276,81 (cento e trinta e um

mil, duzentos e setenta e seis reais e oitenta e um centavos).

Neste ato a CPL abre o prazo de lei para que as licitantes,

querendo, interponham o recurso cabível. Não havendo

qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada

esta sessão. Eu, Genilson Alves de Sousa, lavrei e assino a

presente ata com os membros. GENILSON ALVES DE

SOUSA – PRESIDENTE CPL.

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: $yR/VK22jmSI

Ata de reabertura e julgamento TP 010/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) ATA DE

REABERTURA E JULGAMENTO LICITAÇÃO: Tomada

de Preços nº 010/2021 – CPL OBJETO: Contratação de

empresa de engenharia para a execução de serviços de

conclusão da Unidade Básica de Saúde do Povoado Vila

Leal. Aos dois dias do mês de Agosto de 2021 às 10:30 hs

(dez horas e trinta minutos), na sala de reunião da Comissão

Permanente de Licitações, situada na Rua Padre Cícero nº

51 Centro São Francisco do Brejão- MA, se fez presente o

Presidente da CPL Genilson Alves de Sousa, Sr. Lucas

Silva Alencar – Membro CPL e Sr. Renato Nunes Lima –

Membro CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e

julgamento da licitação em epígrafe. Em continuidade aos

trabalhos e uma vez analisadas as propostas de preços pelo

setor de engenharia (parecer técnico em anexo), a CPL

declara vencedora da fase de proposta de preços a empresa

SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI, com o preço

total proposto de R$ 96.730,27 (noventa e seis mil,

setecentos e trinta reais e vinte e sete centavos). Neste ato a

CPL abre o prazo de lei para que as licitantes, querendo,

interponham o recurso cabível. Não havendo qualquer

contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão.

Eu, Genilson Alves de Sousa, lavrei e assino a presente ata

com os membros. GENILSON ALVES DE SOUSA –

PRESIDENTE CPL

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: 9a7h4uns8su20210803100802

Ata de reabertura e julgamento TP 008/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) ATA DE

REABERTURA E JULGAMENTO LICITAÇÃO: Tomada

de Preços nº 008/2021 – CPL OBJETO: Contratação de

empresa de engenharia para a execução de serviços de

construção de uma praça pública na sede do município de

São Francisco do Brejão (MA). Aos três dias do mês de

Agosto de 2021 às 14:00 hs (quatorze horas), na sala de

reunião da Comissão Permanente de Licitações, situada na

Rua Padre Cícero nº 51 Centro São Francisco do Brejão-

MA, se fez presente o Presidente da CPL Genilson Alves de

Sousa, Sr. Lucas Silva Alencar – Membro CPL e Sr. Renato

Nunes Lima – Membro CPL. Foi instalada a sessão de

reabertura e julgamento da licitação em epígrafe. Em

continuidade aos trabalhos e uma vez analisadas as

propostas de preços pelo setor de engenharia (parecer

técnico em anexo), a CPL declara desclassificada a

proposta de preços apresentada pela empresa

CONSTRUÇÕES E TECNOLOGIA DE ENGENHARIA

LTDA., ante a inexequibilidade constatada. Desta feita, é

declarada vencedora da fase de proposta de preços a

empresa S. C. CONSTRUÇÕES LTDA., segunda colocada

na ordem de classificação, com o preço total proposto de

R$ 474.766,72 (quatrocentos e setenta e quatro mil,

Página 2/4

Terça, 03 de Agosto de 2021 ANO: 1 | Nº 82

setecentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos).

Neste ato a CPL abre o prazo de lei para que as licitantes,

querendo, interponham o recurso cabível. Não havendo

qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada

esta sessão. Eu, Genilson Alves de Sousa, lavrei e assino a

presente ata com os membros. GENILSON ALVES DE

SOUSA - PRESIDENTE CPL.

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: nhtxqdyhcg20210803140858

Página 3/4

Terça, 03 de Agosto de 2021 ANO: 1 | Nº 82

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO
BREJAO:0161668000013
5

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?O
FRANCISCO DO
BREJ?O/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
Data:03.08.2021 17:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO
	Ata de reabertura e julgamento TP 009/2021
	Ata de reabertura e julgamento TP 010/2021
	Ata de reabertura e julgamento TP 008/2021

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-08-03T17:00:23-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?O FRANCISCO DO BREJ?O/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL